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ZÁPIS Z MIMOŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

 MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – VELKÁ CHUCHLE  

č. 2/2020 konaného dne 4.3.2020 od 18.00 hodin. 
 

 

Místo konání:   obecní areál Kazínská 8, Praha – Velká Chuchle  

 

Přítomni:  Mgr. Klán, MUDr. Piskáček, Ing. Dušek, p. Fresl, p. Mařík, Mgr. Felix, 

Mgr. Melichar, Ing. Špaňhel,   

 

Omluveni: Ing. Křen, Ing. Mendlík, Ing. Barcal, p. Havlina, pí Krylová. 

 

Veřejnost: 107 (viz prezenční listina) 

  

 

Mimořádné zasedání zastupitelstva zahájila a řídila starostka MČ Mgr. Lenka Felix. 

 

Jednání bylo zahájeno v 18.04 hodin konstatováním, že mimořádné zasedání zastupitelstva bylo 

svoláno na základě žádosti šesti členů zastupitelstva ze dne 20.2.2020 (Pavel Klán, Jan Křen, Jaromír 

Piskáček, Josef Dušek, Stanislav Fresl, Jiří Špaňhel), vyhlášeno v souladu s platnou legislativou a je 

usnášeníschopné, jelikož je přítomno 8 členů zastupitelstva (nadpoloviční většina členů). 

Starostka vyzvala přítomné členy zastupitelstva k předložení návrhů na obsazení funkce dvou 

ověřovatelů zápisu; do funkce ověřovatelů zápisu byli starostkou navrženi: p. Fresl a p. Melichar a 

dále předložila návrh na obsazení funkce zapisovatele, a to p. Schulze – tajemníka ÚMČ a dala o 

návrhu hlasovat: 

ZMČ schvaluje, aby ověřovateli zápisu č. 2/2020 byli dva členové zastupitelstva, a to p. Stanislav 

Fresl a p. Martin Melichar a zapisovatelem tajemník ÚMČ p. Vilém Schulz. 

Hlasování: Pro: 8 (Klán, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Felix, Melichar, Špaňhel) 

                   Proti:  0 

 Zdrželi se: 0  

 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu dnešního mimořádného zasedání a před jeho 

schválením vyzvala členy zastupitelstva k předložení případných návrhů na jeho doplnění, resp. změn. 

   

Pan Piskáček předložil návrh na změnu programu, a to zrušení bodu 3 (Žádost o projednání připojení 

se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“). 

 

Starostka dala hlasovat o předloženém návrhu na změnu programu zasedání zastupitelstva: 

 

ZMČ schvaluje změnu programu, a to zrušení navrženého bodu č. 3 (Žádost o projednání připojení se 

k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“). 

Hlasování: Pro:  5 (Klán, Piskáček, Dušek, Fresl, Špaňhel) 

                   Proti:  1 (Melichar)  

 Zdrželi se:2 (Mařík, Felix)    

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

Vzhledem k tomu, že nebyl předložen žádný další návrh, dala starostka hlasovat o programu zasedání 

podle pozvánky ze dne 26.2.2020:   

  

Program:   

1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele, schválení programu mimořádného zasedání 

2. Problematika mimoúrovňového křížení železničního přejezdu ve Velké Chuchli (informace o 

aktuálním stavu a probíhajících jednáních, projednání petice, dotazy na bývalé vedení MČ)  

3. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“   
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ZMČ schvaluje program 2. zasedání (mimořádné) ZMČ podle návrhu uvedeného v pozvánce ze dne 

26.2.2020.    
Hlasování: Pro: 7 (Klán, Dušek, Fresl, Mařík, Felix, Melichar, Špaňhel) 

                   Proti:  0  

 Zdrželi se: 1 (Piskáček)  

 

K bodu 2 – problematika mimoúrovňového křížení železničního přejezdu ve Velké Chuchli 

(informace o aktuálním stavu a probíhajících jednáních, projednání petice, dotazy na bývalé 

vedení MČ) 

 

Úvodem starostka MČ informovala o žádosti šesti členů zastupitelstva o svolání mimořádného 

zasedání týkající se projednání petice organizované občany Velké Chuchle v souvislosti s reálným 

rizikem možnosti uzavření železničního přejezdu ve Velké Chuchli pro automobilovou dopravu. 

 

Starostka zahájila rozpravu – jména diskutujících: 

Dušek, Klán, Mařík, Fresl, Melichar, Špaňhel, Felix, Piskáček, Střihavková, Rys, Dudáš, Szabo, 

Střihavka, Pořízek, Hoření, Flegel, Burle, Dubský (veřejnost). 

Předmět rozpravy: 

důvody svolání mimořádného zasedání zastupitelstva - návrh na revokaci původního usnesení z roku 

2014 a 2019 (varianta tunel resp. podjezd), elektronická petice organizovaná občany Velké Chuchle, 

stanoviska majitelů dotčených nemovitostí v. odvolání proti územnímu rozhodnutí vydaného ÚMČ 

Praha 16 o variantě NADJEZD (termín plánovaného jednání s majiteli a Správou železnic dne 

25.3.2020), vývoj problematiky mimoúrovňového křížení od roku 2011 dosud (minulý a současný 

stav, informace o probíhajících jednání na MD ČR, aktuální stanoviska investora a DOSS), srovnání 

s jinými podobnými stavbami v Praze (hospodárnost – ekonomika, technické řešení, výhodnost, 

budoucí údržba, rychlost realizace stavby aj.), požadavek přítomných občanů na současné promptní 

řešení mimoúrovňového křížení železničního přejezdu bez připomínání „minulosti“ a na dnešní 

vystoupení zástupců zhotovitele stavby a dotčených orgánů státní správy (návrh pana Špaňhela na 

hlasování o této možnosti, termín plánovaného jednání dne 1.4.2020), reálné riziko možnosti uzavření 

železničního přejezdu obsažené v elektronické petici občanů v. informace OVDŽP ÚMČ Praha 16 o 

uzavření přejezdu až po realizaci etapy II, požadavek přítomných občanů na ukončení zasedání 

mimořádného zastupitelstva a umožnění vystoupení zástupců zhotovitele stavby a DOSS po výsledku 

hlasování o návrhu pana Špaňhela.                                 

                        

V průběhu rozpravy dala starostka hlasovat o návrhu pana Špaňhela: 

 

ZMČ souhlasí s tím, aby k problematice mimoúrovňového křížení železničního přejezdu ve Velké 

Chuchli vystoupil na dnešním zasedání mimořádného zastupitelstva Ing. Petr Hofhanzl, ředitel 

společnosti Správa železnic, státní organizace (Stavební správa západ).     

Hlasování:  Pro: 6 (Klán, Piskáček, Dušek, Fresl, Mařík, Špaňhel) 

   Proti:  0 

 Zdrželi se: 2 (Felix, Melichar)          

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

Po skončení rozpravy dala starostka hlasovat o návrhu pana Klána:  

 

ZMČ revokuje usnesení č. 1/2014 ze dne 24.2.2014 (bod 1/2-2), které bylo revokováno usnesením č. 

2/2019 ze dne 25.3.2019 (bod 2/6-4) takto: zastupitelstvo schvaluje realizaci mimoúrovňového křížení 

železnice a silnice ve Velké Chuchli bez ohledu na jeho možnou variantu (nadjezd/podjezd) a ukládá 

starostce bezodkladně jednat v záležitosti mimoúrovňového křížení bez preference varianty nadjezd 

nebo podjezd tak, aby nedocházelo ke zbytečným průtahům ohrožujícím stavební realizaci 

mimoúrovňového křížení a aby nebylo zvyšováno riziko ponechání stávajícího přejezdu, případně jeho 

přechodné anebo trvalé uzavření pro silniční dopravu. Zastupitelstvo ukládá starostce bezodkladně 

učinit nezbytné úkony vůči orgánům státní správy, které povedou k naplnění tohoto usnesení.     

Hlasování:  Pro: 5 (Klán, Piskáček, Dušek, Fresl, Špaňhel) 
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   Proti:  0 

 Zdrželi se:3 (Mařík, Felix, Melichar)          

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

Po hlasování se v 19.11 hodin z dalšího jednání omluvili a odešli pp. Pavel Klán, Jaromír Piskáček a 

Jiří Špaňhel (přítomno 5 členů ZMČ).  

 

Vzhledem k tomu, že počet přítomných členů zastupitelstva poklesl pod nadpoloviční většinu všech 

členů zastupitelstva a zastupitelstvo není usnášeníschopné, prohlásila starostka MČ ve stejnou dobu 

dnešní mimořádné zasedání zastupitelstva za ukončené. 

  

 

ZÁPIS Z POKRAČOVÁNÍ MIMOŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – VELKÁ CHUCHLE  

č. 2/2020 konaného dne 8.6.2020 od 18.00 hodin. 
 

Místo konání:   obecní areál Kazínská 8, Praha – Velká Chuchle  

 

Přítomni:  Mgr. Klán, Ing. Křen, MUDr. Piskáček, Ing. Dušek, p. Fresl, p. Mařík, 

Mgr. Felix, Ing. Mendlík, Mgr. Melichar, Ing. Barcal, p. Havlina, MUDr. 

Schneiderová, Ing. Špaňhel.   

 

Omluveni: ---- 

Veřejnost: 13 (viz prezenční listina) 

  

Z důvodu organizačních opatření k zajištění zasedání místního zastupitelstva, která respektují 

doporučení HS HMP a MV ČR ke konání zastupitelstev po ukončení nouzového stavu, vyzvala 

starostka MČ před zahájením (v 18.01 hodin) všechny přítomné k dodržení základních zásad 

uvedených mj. v pozvánce zejména ochranu dýchacích cest (rouška nebo respirátor). 

 

Vzhledem k tomu, že někteří členové zastupitelstva tak odmítli učinit, konstatovala starostka MČ (v 

18.02 hodin), že dnešní pokračování mimořádného zasedání ZMČ se nebude konat. 

 

 

ZÁPIS Z POKRAČOVÁNÍ MIMOŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – VELKÁ CHUCHLE  

č. 2/2020 konaného dne 22.6.2020 od 16.00 hodin. 
 

Místo konání:   obecní areál Kazínská 8, Praha – Velká Chuchle  

 

Přítomni:  Ing. Křen, MUDr. Piskáček, Ing. Dušek, p. Mařík, Mgr. Felix, Ing. 

Mendlík, Mgr. Melichar, Ing. Barcal, p. Havlina, MUDr. Schneiderová, 

Ing. Špaňhel,   

 

Omluveni: p. Fresl, 

 

Neomluveni: Mgr. Klán. 

 

Veřejnost: 17 (viz prezenční listina) 

 

Jednání bylo zahájeno v 16.02 hodin konstatováním, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno, vyhlášeno a 

je usnášeníschopné, jelikož je přítomno 11 členů zastupitelstva (nadpoloviční většina členů), a to 

včetně třetího náhradníka volební strany Pro Prahu pí MUDr. Michaely Schneiderové z důvodu 
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„rezignace na mandát zastupitele obce Praha – Velká Chuchle“ pí Moniky Krylové obdržené ÚMČ 

formou osobního dopisu dne 9.3.2020. 

Starostka MČ předala třetímu náhradníku pí MUDr. Michaele Schneiderové osvědčení o tom, že se 

stala členkou zastupitelstva MČ (s účinností od 17.3.2020), v souladu s ustanovením § 56 odst. 2 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném 

znění.  

Starostka MČ přečetla text slibu člena Zastupitelstva městské části Praha – Velká Chuchle v souladu 

s ustanovením § 50 odst. 2 až 4 ve spojení s ustanovením § 87 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o 

hlavním městě Praze, v platném znění a vyzvala přítomnou členku k jeho složení s pronesením slova 

„slibuji“ a k následnému stvrzení podpisem; nová členka zastupitelstva slib složila, a to bez výhrad. 

 

Po ukončení procedurální záležitosti starostka vyzvala přítomné členy zastupitelstva k předložení 

návrhů na obsazení funkce jednoho náhradního ověřovatele zápisu za nepřítomného pana Stanislava 

Fresla; do funkce náhradního ověřovatele zápisu byl starostkou následně navržen p. Barcal a dala o 

návrhu hlasovat: 

ZMČ schvaluje, aby náhradním ověřovatelem zápisu č. 2/2020 z pokračování mimořádného zasedání 

zastupitelstva byl jeden člen zastupitelstva, a to p. Jiří Barcal a zapisovatelem tajemník ÚMČ p. Vilém 

Schulz. 

Hlasování: Pro: 10 (Křen, Piskáček, Dušek, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

                   Proti:  0 

                   Zdrželi se:  1 (Špaňhel)  

 

Bod 2 – problematika mimoúrovňového křížení železničního přejezdu ve Velké Chuchli 

(projednání petice) - pokračování 

 

Starostka zahájila rozpravu – jména diskutujících: 

Dušek, Felix, Špaňhel, Havlina, Křen, Melichar, Mařík, Burle, Kučera, Vokurka (veřejnost). 

Předmět rozpravy: 

informace o jednání zástupců SŽ, s.o. dne 17.6.2020 a majitelů dotčených nemovitostí (ulice Nad 

Drahou a Starolázeňská) v. požadavek pp. Špaňhela a Duška na předložení prezenčních listin všem 

členům zastupitelstva a písemného potvrzení o negativním testu (COVID 19) druhého místostarosty, 

absence přítomnosti zástupců investora, projektanta a DOSS, vizualizace koordinační situace návrhu 

mimoúrovňového křížení železničního přejezdu včetně podchodu pro pěší a cyklisty předložené 

panem Duškem, opakování vývoje problematiky mimoúrovňového křížení od roku 2011 dosud 

(minulý a současný stav, informace z jednání na MD ČR, aktuální stanoviska investora a DOSS, 

platná usnesení zastupitelstva, místní referendum), elektronická petice organizovaná občany Velké 

Chuchle (absence členů petičního výboru) – požadavek na současné promptní řešení mimoúrovňového 

křížení železničního přejezdu bez připomínání „minulosti“ v. návrh pp. Duška a Křena na opětovné 

hlasování o revokaci původního usnesení z roku 2014 a 2019 (varianta tunel resp. podjezd), návrh 

pana Havliny na ukončení rozpravy v souladu s jednacím řádem zastupitelstva.  

 

V průběhu rozpravy pan Špaňhel prováděl vlastní audiovizuální záznam z jednání zastupitelstva a 

prohlásil, že má na to podle svého názoru plné právo. Dále pan Špaňhel prohlásil, že má podle svého 

názoru nárok prezenční listinu bez osobních údajů z jakéhokoliv jednání, kterého se účastní statutární 

orgán MČ. 
 

V průběhu rozpravy ze zasedání odešel v 16.22 hodin pan Jaromír Piskáček (přítomno 10 členů ZMČ) 

a v 16.40 hodin pan Josef Dušek (přítomno 9 členů ZMČ). 

 

Starostka dala hlasovat o předložených návrzích usnesení: 
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ZMČ revokuje usnesení č. 1/2014 ze dne 24.2.2014 (bod 1/2-2), které bylo revokováno usnesením č. 

2/2019 ze dne 25.3.2019 (bod 2/6-4) takto: zastupitelstvo schvaluje realizaci mimoúrovňového křížení 

železnice a silnice ve Velké Chuchli bez ohledu na jeho možnou variantu (nadjezd/podjezd) a ukládá 

starostce bezodkladně jednat v záležitosti mimoúrovňového křížení bez preference varianty nadjezd 

nebo podjezd tak, aby nedocházelo ke zbytečným průtahům ohrožujícím stavební realizaci 

mimoúrovňového křížení a aby nebylo zvyšováno riziko ponechání stávajícího přejezdu, případně jeho 

přechodné anebo trvalé uzavření pro silniční dopravu. Zastupitelstvo ukládá starostce bezodkladně 

učinit nezbytné úkony vůči orgánům státní správy, které povedou k naplnění tohoto usnesení.     

Hlasování:  Pro: 2 (Křen, Špaňhel) 

   Proti:  0 

 Zdrželi se: 7 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová)          

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

ZMČ, na základě předloženého návrhu pana Martina Havliny, schvaluje ukončení rozpravy k bodu 2 - 

problematika mimoúrovňového křížení železničního přejezdu ve Velké Chuchli (projednání petice) – 

pokračování. 

Hlasování: Pro: 7 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

                   Proti:  0 

                   Zdrželi se:  2 (Křen, Špaňhel)  

 

ZMČ bere na vědomí výsledek „Petice za rychlé řešení přemostění železnice v Chuchli“ ze dne 

12.2.2020 adresované Městské části Praha – Velká Chuchle a všem členům místního zastupitelstva.  

 

K bodu 3 - žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“   

 

Starostka seznámila přítomné s původní písemnou žádostí o projednání připojení se k mezinárodní 

kampani „Vlajka pro Tibet“ a s jejím vyvěšením dne 10.3.2020 na budově ÚMČ.     

 

ZMČ bere na vědomí zapojení se MČ Praha – Velká Chuchle do kampaně a vyvěšení tibetské vlajky 

na budově úřadu městské části dne 10. března 2020 v souladu s žádostí Spolku Lungta, Dlouhá 2/609, 

110 00 Praha 1 (IČ 67775845) o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“.     

 

Starostka vzhledem k tomu, že program jednání byl vyčerpán a již se nikdo nehlásil o slovo, prohlásila 

dnešní mimořádné zasedání ZMČ za ukončené, a to v 17.00 hodin. 

 

Zapsal: Ing. Vilém Schulz 

 

 

                                                                                   Mgr. Lenka Felix 

                                                                                                                  starostka MČ 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Stanislav Fresl     .………………………………… 

 

 

 

Martin Melichar    ……………………………….…   

 

 

 

Jiří Barcal    ………………………………….. 

 


